АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023   № 1173-п

г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа

от 19.10.2021 № 1683-п «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской

службе Невьянского городского округа»

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского

городского округа от 19.10.2021 № 1683-п «Об утверждении Положения о единой

дежурно-диспетчерской службе Невьянского городского округа»служб в

Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от

19.10.2021 № 1683-п «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской

службе Невьянского городского округа» изменение, изложив преамбулу в следующей

редакции:

«В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 30 декабря 2020 года № 488-ФЗ «Об обеспечении вызова

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании

системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории

Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от

24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.11.2011 № 958 «О

системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру

«112» и от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями

средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих

опасностях», распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №

2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город», национальным стандартом Российской Федерации

ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-

диспетчерская служба. Основные положения», утвержденным приказом

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.01.2021

№ 25-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации»,

Типовым порядком обеспечения на муниципальном уровне едиными дежурно-

диспетчерскими службами муниципальных образований координации деятельности

consultantplus://offline/ref=53D211DCC56DBB1D52F734BBA44177C57CD6F53E11030207DD1B77B9ADF415F5EB790D9481416944p9o2C
consultantplus://offline/ref=53D211DCC56DBB1D52F734BBA44177C57CD3FC3F17000207DD1B77B9ADpFo4C
consultantplus://offline/ref=53D211DCC56DBB1D52F734BBA44177C57CD3F43917050207DD1B77B9ADF415F5EB790D9481416D45p9o3C

2

органов повседневного управления единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и органов управления

гражданской обороной, организации информационного взаимодействия федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций при

решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

и гражданской обороны, а также при осуществлении мер информационной

поддержки принятия решений в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, одобренным протоколом заседания

Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.08.2021 № 3, Примерным

положением о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования,

одобренным протоколом заседания Правительственной комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности от 29.11.2022 № 9, Законом Свердловской области от 27 декабря 2004

года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Свердловской области», постановлениями

Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской

областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 04.02.2021 № 44-ПП «Об утверждении

Порядка сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Свердловской области», в целях обеспечения функционирования Свердловской

областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, противодействия угрозам техногенного и

природного характера, а также террористическим проявлениям на территории

Свердловской области и определения основных задач, функций и полномочий единых

дежурно-диспетчерских служб в Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

 2. Внести в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Невьянского

городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского

городского округа от 19.10.2021 № 1683-п, изменения, изложив его в новой редакции

(прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник

Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа

А.А. Берчук

consultantplus://offline/ref=53D211DCC56DBB1D52F72AB6B22D29CF7CDDA33516010C52894F71EEF2A413A0ABp3o9C